
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

APRUEBA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
No 16, AL PRESUPUESTO MUNICIPAL, QUE 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 28 de agosto de 2017 

DECRETO ALC. EXENTO No 3455/2017 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la exposición 
del Director de la Secretaria de Planificación Comunal; el Acuerdo No 129 del Concejo 
Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria No 31, realizada el día viemes 25 de agosto del 
2017; la Ley N° 20.981 del Presupuesto del Sector Público, correspondiente al año 2017 y 
en uso de las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

APRUÉBASE: la Modificación Presupuestaria 
N° 16 del Presupuesto Municipal, en los siguientes términos: 

CUENTA DESCRIPCIÓN 

A.. AUMENTO DE INGRESOS 

B.AUMENTO DE 
GASTOS 

215.22.05.000 

1 

TOTAL AUMENTO DE 
.INGRESOS 

SERVICIOS BÁSICOS 

215-22-05-007-000-000 Acceso a Internet 

215.22.02.000 

Cuenta que aumenta para cumplir 
con obligaciones de proveedores 
de Servicios Básicos 

C X P BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 

215_
22

_
02

_
002

_
000

_
000 

Vestuarios, Accesorios y Prendas 
Diversas 
Cuenta que aumenta para cumplir 
con obligaciones de proveedores 
de Servicios Básicos 

215-22-02-003-000-000 Calzado 
Cuenta que aumenta para cumplir 
con obligaciones de proveedores 
de Servicios Básicos 

1 TOTAL AUMENTO DE GASTOS 

C .. DISMINUCION DE GASTOS 

215.34.07.000 DEUDA FLOTANTE 
215-34-07-012-000-000 Deuda Flotante 

\ Cuenta que disminuye por menor 
~' gasto presupuestado. 

$5.000.000 

$1.100.000 

$300.000 

P.VIG 
$ 

MODIF 
$ 

$0 

P. FINAL 

$ 

$747.040.000 $5.000.000 $752.040.000 

$5.070.552.684 $1.400.000 $5.071.952.684 

$6.400.000 

$2.718.919.942 $6.400.000 $2.712.519.942 



1 

TOTAL DISMINUCION DE 
. GASTOS 

D .. DISMINUCION DE INGRESOS 

1 

TOTAL DISMINUCION DE 
_INGRESOS 

CUADRATURA DE CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS + DISMINUCION DE 
GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS+ DISMINUCION DE 
INGRESOS 

$6.400.000 

$0 

$6.400.000 

$6.400.000 
$0 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE el 
presente Decreto a las Direcciones y Departamentos Municipales correspondientes y, hecho 

.. :~HIVASE. ~} 
/ •• ··;{_:~·.\ r-,, ••••• •• , .. /--__::: pr 
. ·}.\ .) ' f~ f\ /lj 

( ,_:_~:~~?~~i:~ 0'?7r /}~ ~tb 
:~ ,;~!¡..,'~:;_.J;.;:;.~~...v'l· ~ ...... ~c. ~·~ / ~ U,~ 
\ SECREI,MARÍKNÚÑEZ SEPULVEDA 
·--)~UNIClPA_tCONTADOR AUDITOR ............... . 

SECRETARIOMUNICIPAL 

JS/R /igm.· 
TRAN CRITO A: Alcaldía - Administrador Municipal - Secretaría Municipal - Asesoría 
Jurídi a- Administración y Finanzas- Contabilidad - Control- SECPLA - DIMAO­
OBRAS - DIDECO - Tesorería Municipal - DAEM - Juzgado - Salud - Secretaria del 
Concejo- Oficina de Partes. 


